
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                              от    08 апреля 2019 года           № 19 

 

О внесении изменение в 

Постановление МА МО пос. 

Белоостров № 13 от 12.03.2019г. «Об 

утверждении отчета за 2018 год об 

исполнении муниципальных 

программ муниципального 

образования поселок Белоостров» 

 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса РФ, Уставом муниципального 

образования поселок Белоостров Местная администрация муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в отчет об исполнении муниципальных программ, 

финансируемых из средств местного бюджета муниципального образования поселок 

Белоостров, за 2018 год согласно Приложениям к настоящему Постановлению: 

- «Благоустройство территории муниципального образования» (Приложение № 1); 

- «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных мероприятий» (Приложение № 2); 

- «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством 

Санкт-Петербурга» (Приложение № 3); 

- Отчет об исполнении целевых показателей муниципальных программ 

за 2018 год (весь период реализации) (Приложение №4); 

- Оценка эффективности муниципальной программы за 2018 год (весь период реализации) 

(Приложение № 5) 

2. Настоящее Постановление с Приложениями подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования http://www.mobeloostrov.ru/ 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Белоостров 

 

 

Д.Д. Чечин 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 08.04.2019 № 19 

 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. 

Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Благоустройство территории  

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 

проезды и въезды, пешеходные дорожки: 

1.1 Ремонт придомовой территории Новое ш., 2, проезд к почте 

1.2  технадзор 

632,8 632,2 99,9% 

2 Ликвидация стихийных свалок бытового мусора на территории МО, проведение 

весеннего и осеннего месячника 

1902,0 1901,3 99,9% 

3 Работы по уборке территории зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения муниципального образования поселок Белоостров 

834,2 768,0 92,0% 

4 Санитарная рубка деревьев (15 шт) 133,0 133,0 100% 

5 Праздничное новогоднее оформление территории МО: 

- Центральная ул.; 

- Сестрорецкое ш;  

- Александровское ш 

- ул. Восточная 

1270,0 1155,5 91,0% 

6 Выполнение работ по созданию сквера, расположенного по адресу: Сестрорецкое 

ш (у здания почты), ул. Тупиковая, ремонт детского оборудования 

технадзор 

7429,5 7428,8 99,9% 

7 Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению  уборки и санитарной очистки территорий, за  счет 

бюджета  Санкт-Петербурга 

2964,3 2964,2 99,9% 

ИТОГО 15165,8 14983,0 98,8% 

 



 

Приложение № 2 

к Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 08.04.2018 № 19 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ  

ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» 

 
N  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного 
бюджета МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 «День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады» 53,7 53,7 100% 

2 «Проводы русской зимы» 182,0 182,0 100% 

3 «Вечная слава народу – победителю в Великой Отечественной войне 

1941-1945г.г. (торжественный митинг у ДОТа на ул. Тупиковая) 

199,6 199,6 100% 

4 День поселка 1300,0 1300,0 100% 

5 «Праздник Новогодней елки» 374,5 200,0 53,4% 

ИТОГО  2109,8 1935,3 91,7% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 08.04.2019 № 19 

ОТЧЕТ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БЕЛООСТРОВ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ И СОДЕРЖАНИЕ ДОРОГ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  

В ПРЕДЕЛАХ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ,  

УТВЕРЖДЕННЫМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 

 
N  

п/п 

Наименование 

Мероприятия 

Сведения об объемах финансирования, 

( тыс. руб. ) 

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано  

(за счет средств местного бюджета 
МО пос. Белоостров) 

Исполнено 

(за счет средств местного бюджета 
МО пос. Белоостров) 

1 2 3 4 5 

1 Содержания дорог, расположенных в пределах границ 

муниципального образования. 

(общая площадь 17533 кв. м) 

2743,4 2743,4 100% 

2 Текущий ремонт ул. Северная (участок от Железнодорожной ул. 

до Сестрорецкого шоссе), технадзор 

556,6 552,6 99,3% 

ИТОГО  3300,0 3296,0 99,9% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       Приложение № 4                                                                                                                                                                                                                                                         

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 08.04.2019 № 19 

Отчет об исполнении целевых показателей муниципальных программ 

за 2018 год (весь период реализации)  

 

 №  

п/п 

Наименование    

     целевого      

    показателя 

Ед.  

изм. 

Плановое 

значение 

Фактическое 

 значение 

Отклонение  

фактического 

значения от  

 планового 

Обоснование 

причин 

отклонения 
-/+ % 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год» 

1.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.   1  1 - - -  

1.2 
Степень использования бюджетных 

средств 
 Тыс. руб. 15,0  15,0 - - 

 

  
 

            

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными веществами на территории муниципального 

образования поселок Белоостров  на 2018 год»  

2.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

2.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. руб. 15,0  15,0 - - 
 

  
 

            

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге на территории муниципального 

образования поселок Белоостров на 2018 год» 

3.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

3.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории муниципального образования поселок     

Белоостров на 2018 год» 

4.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 



4.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год» 

 

5.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

5.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
3300,0 3296,0 0,4 99,9 Экономия за счет торгов 

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2017 год» 

6.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

6.2 
Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15165,8 14983,0 182,8 99,8 Возврат субвенции, экономия за 

счет торгов 

7. Программа « Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок Белоостров» 

7.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - -  

7.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
293,8 293,8 - - - 

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок Белоостров» 

8.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1 - - - 

8.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
2109,8 1935,3 174,5 91,7 Экономия за счет торгов 

9.Программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака на территории муниципального образования поселок Белоостров» 

9.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

9.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
15,0  15,0 - -  

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. Белоостров» 

10.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    

10.2 
Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 115,0 115,0    

11. Программа «Защита населения и территории от ЧС» 

11.1 Степень достижения цели 1 усл. Ед.  1 1    



11.2 Степень использования бюджетных 

средств 

 Тыс. 

руб. 
91,5 91,1 0,4 99,5 Экономия при проведении закупки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                                                        

к  Постановлению МА МО пос. Белоостров  

 от 08.04.2019 № 19  

 

Оценка эффективности муниципальной программы    

                 за 2018 год (весь период реализации) 

  

Вывод об эффективности программы 
Итоговая сводная 

оценка  

Предложения по 

дальнейшей реализации 

программы 

1.Программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %   

2. Программа «Профилактика злоупотребления наркотическими и психотропными 

веществами на территории муниципального образования поселок Белоостров  на 2018 

год»  

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

3. Программа «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-

Петербурге на территории муниципального образования поселок Белоостров на 2018 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

4. Программа «Профилактика дорожно-транспортного  травматизма на территории 

муниципального образования поселок     Белоостров на 2018 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

5. Программа «Текущий ремонт и содержание дорог муниципального образования 

7поселок Белоостров на 2018 год» 

ожидаемая эффективность достигнута 99,9 %  

6. Программа «Благоустройство муниципального образования поселок Белоостров на 2018 

год» 

ожидаемая эффективность достигнута 99,8 %  

7. Программа «Досуговые мероприятия для жителей муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность достигнута 100 %  

8. Программа  «Праздничные мероприятия  муниципального образования поселок 

Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 91,7 %  

9.Программа «Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 

территории муниципального образования поселок Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

10. Программа «Организация спортивных мероприятий на территории МО пос. 



Белоостров» 

ожидаемая эффективность  достигнута 100 %  

11. Программа «Защита населения и 

территории от ЧС» 

  

ожидаемая эффективность  достигнута 99,5%  
 

 

 

 

 

 

 

  



 


